

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2016
Processo Administrativo nº 68631/2016

ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL

Dúvida: O Modelo 1 ? Atestado de Capacidade Técnica (página 61 de Edital), coloca : Pregão Eletrônico nº?, gostaríamos de saber se deve ser preenchido com o número desse pregão da DESO.

Resposta: NÃO.

Dúvida: Serão aceitos atestados técnicos já obtidos anteriormente pela empresa e que não estão no referido formato, mas que fornecem todas as informações solicitadas ?

Resposta: SIM.

Dúvida: Na Seção II ? Folha de Dados do Edital (FDE), item 27.1 , está colocado: Nesta licitação SERÁ exigida a Garantia de Execução. (grifo nosso).

A Garantia de Execução deverá ser equivalente a 10 % (dez por cento) do valor do Contrato adjudicado se for prestada na forma de:

I- cheque administrativo; e equivalente a 30 % (trinta por cento) do valor do Contrato adjudicado se for prestada na forma de:

II- seguro-garantia emitido por Seguradora aceitável pelo Contratante; ou

III- fiança bancária ?

Pergunta-se: essa garantia será para a empresa vencedora da Licitação. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: SIM, O ENTENDIMENTO ESTÁ CORRETO.

Wagnevalter Teles Barreto
Pregoeiro - DESO